
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13          03.04.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 31.03.2020  № 3 

О внесении изменений в постановление главы 

ЗАТО Звѐздный от 08.09.2017 № 9 

В соответствии со статьѐй 43.1 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления       в Российской 

Федерации» и Законом Пермского края от 02.03.2009 

№ 390-ПК «О порядке организации и ведения Регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Перм-

ского края», пунктом 3 статьи 33 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в связи с кад-

ровыми изменениями постановляю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО Звѐздный 

от 08.09.2017 № 9 «Об утверждении Порядка направ-

ления нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный и дополнительных 

сведений к ним главе ЗАТО Звѐздный для направле-

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 31.03.2020 № 3 «О внесении изменений в постановление главы ЗАТО Звѐздный от 

08.09.2017 № 9» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 30.03.2020 № 278 «Об установлении на II квартал 2020 года норматива стоимости 

1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера 

социальной выплаты участникам основного мероприятия «Обеспечение жильѐм молодых семей» 

2 

Постановление от 02.04.2020 № 295 «О внесении изменений в План проведения плановых проверок гра-

ждан на 2020 год по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940» 

2 

Постановление от 02.04.2020 № 296 «Об утверждении Регламента формирования потребности в товарах, 

работах, услугах для обеспечения муниципальных нужд и рассмотрения заявки на определение поставщи-

ка (подрядчика, исполнителя)» 

3 

Постановление от 02.04.2020 № 297 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности на территории ЗАТО Звѐздный в весенне-летний период 2020 года» 
3 

Постановление от 02.04.2020 № 298 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

общественной безопасности в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 16.12.2019 № 1085» 

3 

Постановление от 03.04.2020 № 301 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

жильѐм граждан ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

12.12.2018 № 1211, и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

05.02.2020 № 91» 

3 

Постановление от 03.04.2020 № 304 «Об определении управляющей организации для управления много-

квартирным домом на территории ЗАТО Звѐздный, в отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация» 

4 

 
 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13          03.04.2020 

 

2 

 

ния в Регистр муниципальных нормативных право-

вых актов Пермского края» (в редакции постановле-

ния главы ЗАТО Звѐздный от 10.09.2019 № 15) сле-

дующие изменения: 

абзац второй пункта 2 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 24.01.2020. 

Глава ЗАТО Звѐздный                               А.М. Швецов 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 30.03.2020  № 278 

Об установлении на II квартал 2020 года нормати-

ва стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для 

расчѐта размера социальной выплаты участникам 

основного мероприятия «Обеспечение жильѐм мо-

лодых семей» 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставле-

ния молодым семьям социальных выплат на приобре-

тение (строительство) жилья и их использования ос-

новного мероприятия «Обеспечение жильѐм молодых 

семей» государственной программы Российской Фе-

дерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильѐм и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации», утверждѐнной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий госу-

дарственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и 

коммунальными услугами граждан Российской Феде-

рации», пунктом 3.4 Порядка реализации мероприя-

тий по обеспечению жильѐм молодых семей подпро-

граммы 1 «Социальная поддержка семей с детьми. 

Профилактика социального сиротства и защита прав 

детей-сирот» государственной программы «Социаль-

ная поддержка жителей Пермского края», утверждѐн-

ной постановлением Правительства Пермского края 

от 03.10.2013 № 1321-п, утверждѐнного постановле-

нием Правительства Пермского края от 01.04.2014 

№ 215-п, постановлением Правительства Пермского 

края от 17.03.2020 № 117-п «Об утверждении на II 

квартал 2020 года корректирующих коэффициентов 

по муниципальным районам (городским, муници-

пальным округам) Пермского края и средней расчѐт-

ной стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по муниципальным районам (городским, му-

ниципальным округам) Пермского края для расчѐта 

размера субсидий, предоставляемых гражданам из 

бюджета Пермского края на строительство 

и приобретение жилых помещений» администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Установить на II квартал 2020 года норматив 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жи-

лья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐ-

та размера социальной выплаты участникам основно-

го мероприятия «Обеспечение жильѐм молодых се-

мей» государственной программы Российской Феде-

рации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильѐм и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации», участникам подпрограммы 1 «Со-

циальная поддержка семей с детьми. Профилактика 

социального сиротства и защита прав детей-сирот» 

государственной программы «Социальная поддержка 

жителей Пермского края» на приобретение (строи-

тельство) жилья в сумме 40 219 рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу cо 

дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 02.04.2020  № 295 

О внесении изменений в План проведения плано-

вых проверок граждан на 2020 год по муници-

пальному земельному контролю на территории 

ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнный 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 01.11.2019 № 940 

В соответствии с пунктом 21.1 указа губернатора 

Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О мероприятиях, 

реализуемых в связи с угрозой распространения но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Перм-

ском крае», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Пермского края, пунктом 3.2.3 

административного регламента осуществления зе-

мельного контроля за использованием земель 

на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 20.05.2019 № 436, администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Внести в План проведения плановых проверок 

граждан на 2020 год по муниципальному земельному 

контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940 (далее – План), 

следующие изменения: 

в строках 1, 2, 3 Плана цифры «23.04.2020» заме-

нить цифрами «17.09.2020»; 

в строках 4, 5, 6 Плана цифры «30.04.2020» заме-

нить цифрами «24.09.2020». 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный в срок до 06.04.2020 организовать 

работу по размещению изменений, вносимых в План, 

в информационно-коммуникационной сети Интернет 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13          03.04.2020 

 

3 

 

на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 02.04.2020  № 296 

Об утверждении Регламента формирования по-

требности в товарах, работах, услугах для обеспе-

чения муниципальных нужд и рассмотрения заяв-

ки на определение поставщика (подрядчика, ис-

полнителя) 

Во исполнение пункта 2.1.1 Порядка взаимодейст-

вия заказчиков и уполномоченного органа на опреде-

ление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнного постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 18.03.2020 № 244 «Об утверждении По-

рядка взаимодействия муниципальных заказчиков 

ЗАТО Звѐздный и уполномоченного органа 

на определение поставщиков (подрядчиков, исполни-

телей)», а также в целях своевременного осуществле-

ния закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент формирования 

потребности в товарах, работах услугах для обеспече-

ния муниципальных нужд и  рассмотрения заявки на 

определение поставщика (подрядчика, исполнителя). 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 01.04.2020. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по правовым вопросам, руководителя юри-

дического отдела администрации ЗАТО Звѐздный, ру-

ководителя контрактной службы администрации ЗАТО 

Звѐздный Голубцова Н.В. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 02.04.2020  № 297 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспече-

нию пожарной безопасности на территории ЗАТО 

Звѐздный в весенне-летний период 2020 года 

В соответствии со статьѐй 19 Федерального закона 

от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 

и в целях обеспечения пожарной безопасности в ве-

сенне-летний период 2020 года администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на территории 

ЗАТО Звѐздный в весенне-летний период 2020 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 02.04.2020  № 298 

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Обеспечение общественной безопасности 

в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 16.12.2019 № 

1085  

В соответствии с пунктом 4.9 раздела 4 Порядка о 

разработке, формировании и реализации муници-

пальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 02.08.2018 № 713, администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Муниципальную программу «Обеспечение об-

щественной безопасности в ЗАТО Звѐздный», утвер-

ждѐнную постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 16.12.2019 № 1085, изложить в редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

4. Контрольза исполнением постановления возло-

жить на заведующего отделом общественной безо-

пасности администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 03.04.2020  № 301 

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Обеспечение жильѐм граждан ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнную постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 12.12.2018 № 1211, и 

признании утратившим силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 05.02.2020 № 91  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, пунктом 1.8 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 13          03.04.2020 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 03.04.2020 № 13 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: 
star@permkray.ru 
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. 
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  03.04.2020.  
Номер подписан в печать в 17.00  03.04.2020. 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713, 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Муниципальную программу «Обеспечение 

жильѐм граждан ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

12.12.2018 № 1211, изложить в новой редакции со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 05.02.2020 № 91 «О 

внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение жильѐм граждан ЗАТО Звѐздный», ут-

верждѐнную постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 12.12.2018 № 1211, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 11.02.2019 № 128». 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 03.04.2020  № 304 

Об определении управляющей организации для 

управления многоквартирным домом 

на территории ЗАТО Звѐздный, в отношении ко-

торого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управ-

ления таким домом или выбранный способ управ-

ления не реализован, не определена управляющая 

организация 

В соответствии с частью 4 статьи 158, частью 17 

статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Правилами определения управляющей организа-

ции для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация, 

утверждѐнными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 

03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и 

работ, необходимых для обеспечения надлежащего 

содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, и порядке их оказания и выполнения», поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

10.03.2020 № 196 «Об утверждении Перечня управ-

ляющих организаций для управления многоквартир-

ным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран спо-

соб управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляю-

щая организация», протоколом рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе по отбору управляющей организа-

ции для управления многоквартирным домом от 

24.01.2020 № 11 администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Определить муниципальное унитарное предпри-

ятие жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО 

Звѐздный «Гарант» для управления многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Лесная, д. 7, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом или вы-

бранный способ управления не реализован, не опре-

делена управляющая организация (далее – МКД).   

2. Установить перечень работ и (или) услуг по 

управлению МКД, услуг и работ по содержанию и 

ремонту общего имущества в МКД в соответствии с 

Приложением к настоящему постановлению. 

3. Установить размер платы за содержание жилых 

помещений в МКД равным размеру платы за содер-

жание и ремонт жилого помещения на территории 

ЗАТО Звѐздный, установленному постановлением 

администрации от 12.09.2019 № 770 «Об установле-

нии размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения на территории ЗАТО Звѐздный 

и признании утратившим силу постановления адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2016 № 1041».  

4. Отделу архитектуры, градостроительства и ком-

мунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный разместить информацию об определении управ-

ляющей организации для управления МКД в государ-

ственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства в течение 3-х рабочих дней 

со дня подписания настоящего постановления. 

5. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

